お 客 様 各 位

鹿児島相互信用金庫

ファイル伝送取引後の確認用ＦＡＸ送付廃止のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、法人インターネットバンキングサービスまたはパソコンバンキングサービスで

「総合振込」、「給与・賞与振込」、「預金口座振替」のファイル伝送（データ伝送）取引を

ご利用のお客様におかれましては、データ伝送後に確認用のＦＡＸを当金庫へ送付いただ

いております。

当該ＦＡＸ送付につきましては、お客様より「事務負担となっている」「紙資源の節減や

通信料の削減を図りたい」等のご意見が寄せられていることから、下記のとおり廃止する

こととしましたのでお知らせします。

これまでは、送付いただいた確認用ＦＡＸと送信データの指定日、件数、金額を当金庫

で照合しておりましたが、ＦＡＸ送付廃止後は、受け付けた送信データの内容のまま振込

や引落し処理を行いますので、お客様におかれましてはデータを送信する前にデータ内容

をご確認いただき、更にデータ送信後の送信完了画面に“正常送信”と表示されているこ

とをご確認くださいますようお願い申し上げます。

これからも一層のサービス向上に努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．対象のお客様

  法人インターネットバンキングサービスまたはパソコンバンキングサービスにおいて

「総合振込」、「給与・賞与振込」、「預金口座振替」のファイル伝送取引（外部ファイル

送信も含みます）をご利用のお客様。

２．廃止日

   令和４年９月１日（木）

   令和４年９月１日以降はデータ送信後に当金庫へ確認用ＦＡＸを送付する必要は

ございません。

ただし、Ｋ－ＮＥＴセンタ宛ての預金口座振替データ送信につきましては、

引き続き、Ｋ－ＮＥＴ指定の確認表をＫ－ＮＥＴセンタへＦＡＸ送付してください。

３．送信後の取消依頼について

   令和４年９月１日以降に、送信済のデータを取り消す必要が生じた場合は、

『送信データ取消依頼書』をご使用ください。

注１．取消ができない場合があります。事前に取消の可否を当金庫へ電話で確認後に、

『送信データ取消依頼書』をＦＡＸで送付してください。

注２．取消の受付時間は、平日９：００～１６：３０です。

注３．『送信データ取消依頼書』は当金庫ホームページに登録しております。

      (https://www.shinkin.co.jp/kasosin/netbank/co/data.html)

４．ご確認いただきたい操作画面（法人インターネットバンキングサービスの場合）

   法人インターネットバンキングサービスの操作では、データ送信前に振込指定日や

引落日・件数・金額などをご確認いただく画面が複数ございますので、データ内容に誤

りが無いことをご確認ください。

また、伝送可否が表示される送信完了画面も必ずご確認ください。

（１）送信完了画面

（「総合振込」「給与・賞与振込」「預金口座振替」「外部ファイル送信」の操作画面）

 送信結果の「ステータス」欄が“正常送信”となっていることを必ずご確認ください。

“正常送信”以外のエラーメッセージが表示された場合は、データが当金庫へ届いて

おりません。エラー原因を確認のうえ再度、データ送信を行ってください。

“正常送信”のサンプル画面

  ～

https://www.shinkin.co.jp/kasosin/netbank/co/data.html

（２）送信データ選択画面（「給与・賞与振込」の画面）

   データ承認時の送信データ選択画面では、種別欄が給与振込の場合は“給与”、

賞与振込の場合は“賞与”となっていることをご確認ください。

種別“給与”のサンプル画面

５．その他

   ご不明な点がございましたら、次の連絡先までお問い合わせください。

   ＜連絡先＞ 鹿児島相互信用金庫 ＩＴ推進課 ＥＢ担当

     電  話：   ０９９－２５９－５２２２

受付時間：   平日９：００～１７：００

以 上